ДОГОВОР № __

на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Томск

                                  «____» _____________ 20____г.
Областное государственное бюджетное образовательное учреждение «Томский региональный центр развития талантов» (далее – ТРЦ «Пульсар»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности, регистрационный №Л035-01263-70/00386586, выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________,

                                                      (наименование юридического лица)
именуемое в дальнейшем «Заказчик» в  лице_____________________________________________________

                                                                                                    (должность, фамилия, имя, отчество  лица, действующего от имени юридического лица)

______________________________________, действующего на основании ___________________________

___________________________________________________________________________________________,

(документ, подтверждающий полномочия лица)

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику образовательную услугу по дополнительному профессиональному образованию по дополнительной профессиональной программе «__________________________________________________________________________________________»,
                                   (наименование дополнительной образовательной программы)

а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанную образовательную услугу на условиях настоящего Договора.

1.2.
Заказчик обязуется направить Слушателя / группу Слушателей (далее – Слушатели) в количестве ____ (Количество прописью) человек согласно Приложению № 1 к настоящему Договору, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет___________________________.

1.4. Срок обучения по индивидуальному учебному план, составляет _________________________.
1.5. Форма обучения - _____________.

1.6. Период предоставления образовательных услуг с «___» __________ 20__ г. по «___» __________ 20__ г. (приказ ТРЦ «Пульсар» от «____» _________ 20__ г. № _______).

1.7.
После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается______________________________________________________________.

                                           (документ о квалификации)
2. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

2.1.
Цена настоящего Договора составляет ______________________________________________
                                                                                           (сумма цифрами, сумма прописью)

_______________________________рублей ___ копеек и определяется согласно Приложению № 2 к настоящему Договору, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, НДС не облагается и включает в себя все расходы, связанные с оказанием услуг в соответствии с условиями Договора.

2.2.
Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
В соответствии с пунктом 5 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации по соглашению сторон могут быть изменены размеры и (или) сроки оплаты и(или) объем услуг в случае уменьшения получателю бюджетных средств, представляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
2.3.
Оплата за образовательные услуги производится Заказчиком в размере 100% от суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента выставления счета Исполнителем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4.
Обязанность Заказчика по оплате оказанных образовательных услуг считается исполненной с даты списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.
3. ПРАВА СТОРОН
3.1.
Исполнитель вправе:

3.1.1.
Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения итоговой аттестации Слушателя.

3.1.2.
Применять к Слушателю меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Правилами внутреннего распорядка слушателей, утвержденными Приказом ТРЦ «Пульсар» от 09.04.2024 № 95/1.
3.1.3.
При неполучении оплаты за обучение не выдавать Слушателю документ, подтверждающий полный курс обучения и успешную итоговую аттестацию Слушателя.
3.2.
Заказчик вправе:

3.2.1.
 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.2.2.
Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.
Исполнитель обязан:

4.1.1.
Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, на обучение в качестве Слушателя дополнительной профессиональной программы.
4.1.2.
Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом от 07.02.1992 №2300-I «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
4.1.3.
Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
4.1.4.
Ознакомить Слушателя с Правилами внутреннего распорядка слушателей, утвержденными Приказом ТРЦ «Пульсар» от 09.04.2024 № 95/1.
4.1.5.
Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

4.1.6.
Предоставить Слушателю право ознакомления со свидетельством о государственной регистрации, с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с учебным планом и расписанием занятий.
4.1.7.
Предоставить Слушателю бесплатное пользование учебниками, учебными пособиями, средствами обучения и воспитания, библиотечно-информационными ресурсами, учебной базой ТРЦ «Пульсар» в рамках осваиваемой дополнительной профессиональной программы.
4.1.8.
Предоставить Слушателю академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
4.2.
Заказчик обязан:

4.2.1.    Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4.2.2
Довести до Слушателя обязанность соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
4.2.3.
Довести до Слушателя обязанность добросовестно осваивать дополнительную профессиональную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к ним, выполнять задания, предусмотренные учебным планом образовательной программы.
4.2.4.
Информировать Слушателей об условиях настоящего Договора.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.
Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.
Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством. Договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком (Исполнителем) Исполнителя (Заказчика) об одностороннем отказе от исполнения договора.
5.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя.

5.4.
Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

5.4.1.
Установления нарушения порядка приема на обучение по дополнительной профессиональной программе, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в ТРЦ «Пульсар».

5.4.2.
Просрочки оплаты стоимости образовательных услуг.

5.4.3.
Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.

5.4.4.
В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.5.
Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в одностороннем при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

 7.1.
Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (Десять) рабочих дней со дня ее получения.

 7.2.
В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Томской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.
Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «____» ___________ 20__ г., но не ранее исполнения Сторонами своих обязательств по Договору в полном объеме.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.2.
Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору, которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

9.3.
Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются:
-
Приложение № 1: Список Слушателей
-
Приложение № 2: Расчет стоимости образовательных услуг.
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение «Томский региональный центр развития талантов»

Юридический и фактический адрес, телефон:

634050 Россия, г. Томск, ул. Татарская, 16

(3822) 51-78-61

ИНН 7017033960 КПП 701701001

Банковские реквизиты:

Департамент финансов Томской области                     (ОГБОУ ТРЦРТ «Пульсар»,

л/с 6110000677 / 7110000677)

Корреспондентский счет 03224643690000006500

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ// УФК по Томской области   г. Томск

Единый казначейский счет 40102810245370000058

БИК 016902004
ОКТМО 69701000
Назначение платежа: «код субсидии 2000000816

Ан. группа 130 – платные услуги»

	                   Заказчик
                       _________________________________
      (наименование юридического лица)

                       _________________________________
                              (юридический и фактический адрес, телефон)
                       ________________________________

                                                   (банковские реквизиты)

Исполнитель

                             Заказчик

____________________/ ____________
                                    ____________________/____________
             (подпись)                         (расшифровка)                                                                                        (подпись)                            (расшифровка)
        М. П.

                М. П.

«___» ___________________ 20_____ г.

                           «___» ____________________20_____г.
Приложение № 1

к Договору на обучение по дополнительным образовательным программам
№ ____от «___» ________ 20____ г.

Список Слушателей
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Место работы
	Муниципальное образование

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

Исполнитель

                                            Заказчик

___________________ / _____________

     __________________/_____________
               (подпись)                                 (расшифровка)                                                                                              (подпись)                     (расшифровка)

М. П.

                  М. П.

«__» ___________________20__ г.

                                            «__»___________________20__г.

Приложение № 2
к Договору на обучение по дополнительным образовательным программам

№ ____ от «___» ________ 20_____г.

Расчет стоимости образовательных услуг

	№ п/п
	Название дополнительной профессиональной программы
	Объем дополнительной профессиональной программы
	Количество педагогических работников, подлежащих обучению
	Стоимость обучения 1 педагогического работника
	Общая стоимость обучения по дополнительной профессиональной программе

	(академических часов)
	(человек)
	(рублей)
	(рублей)

Исполнитель

                                            Заказчик

___________________ / _____________

     __________________/_____________

               (подпись)                                 (расшифровка)                                                                                            (подпись)                        (расшифровка)

М. П.

                  М. П.

«__» ___________________20__ г.

                                            «__»___________________20__г.